alat tukar dinar sebagai pengganti emas dan dirham sebagai pengganti perak, hingga

kemudian menjadi uang kertas, maka uang di sini dapat dikategorikan sebagai al-nuqud.

Tentang al-sharf ini, Dewan Syari'ah Nasional (DSN) mengeluarkan fatwa

Nomor: 28/DSN-MUI/III/2002 Tentang Jual beli mata uang (al-Sharf) tertanggal 14

Muharram 1423 H bertepatan tanggal 28 Maret 2002 M. fatwa tersebut menyatakan

bahwa transaksi jual beli mata uang pada prinsipnya boleh dengan ketentuan sebagai

berikut:

a. Tidak untuk spekulasi (untung-untungan)

b. Ada kebutuhan transaksi atau untuk berjaga-jaga (simpanan)

c.

Wakaf dan Peraturan Pemerintah Nomor 42 tahun 2006 tentang Pelaksanaannya.

Fatwa Dewan Syari'ah Nasional Nmor: 38/DSN-MUI/X/2002 Tentang Sertifikat

Investasi Mudharabah Antar Bank (IMA)

Fatwa Dewan Syari'ah Nasional Nomor: 28/DSN-MUI/III/2002 Tentang Jual beli mata

uang (al-Sharf) tanggal 14 Muharram 1423 H /28 Maret 2002 M.

Karim, Adimarwan A. 2001. Ekonomi Islam Suatu Kajian Kontemporer. Jakarta: Gema

Insani Press

Khalil, Jafril. 2002. "Prinsip Syari'ah dalam Perbankan" dalam Jurnal Hukum Bisnis

Volume 20 Agustus – September 2002. Jakarta: Yayasan Pengembangan

Hukum Bisnis.

Saidi, Zaim. 2007.